
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 89 del 14-09-2023 Reg. Gen. 275 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 1 di 5

COPIA

Reg. Gen. 275
Determinazione n. 89 del 14-09-2023

OGGETTO Selezione mediante procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di un posto a 
tempo pieno e indeterminato di Funzionario Tecnico, ex Categoria D, ora Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione, da assegnare alla "III Area Governo del Territorio". Nomina commissione 
selezionatrice.

IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi Generali

PREMESSO che a far data dal 16/11/2023 si renderà vacante il posto di Funzionario Tecnico presso l’Area 
3^ Gestione del Territorio a seguito delle dimissioni rassegnate dal dipendente titolare dello stesso (ultimo 
giorno di servizio 15/11/2023);

DATO ATTO che con delibera n. 47 del 22/07/2023 la Giunta comunale ha preso atto delle dimissioni 
presentate dal citato dipendente, demandando alla sottoscritta Responsabile gli adempimenti volti alla 
sostituzione del medesimo;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 29/11/2022 con la quale è stato approvato il 
Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023-2025, che, con riferimento all’esercizio 2023, prevede 
“assunzioni a tempo indeterminato rivolte a garantire la copertura di posti resesi vacanti per mobilità tra 
enti, sostituzione del personale collocato a riposo, personale dimissionario o cessato per altre cause o turn 
over, rinviando ad un eventuale successivo provvedimento l’attuazione del piano triennale delle assunzioni e 
provvedendo allo stanziamento della spesa con apposite variazioni di bilancio”; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione Comunale ha dato indirizzo alla sottoscritta Responsabile di 
attivarsi per la copertura del suddetto posto, in primo luogo attraverso la ricognizione di personale in 
disponibilità (artt. 33, 34 e 34-bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165) e, in un secondo momento tramite la 
procedura della mobilità volontaria esterna (art. 30, comma 1, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165);

PRESO ATTO che:
-   in data 1° agosto 2023, ns. prot. n. 9353, in ottemperanza alla normativa sopra richiamata, questo Ufficio 

ha richiesto all’ente Veneto Lavoro della Regione del Veneto la disponibilità della suddetta posizione 
lavorativa da coprire;

- in data 2 agosto 2023, con nota pervenuta a questo Comune il 3 agosto 2023 al n. 9418 di prot., Veneto 
Lavoro ha comunicato che nella lista di disponibilità completa e conservata in suo possesso, non 
risultano iscritti lavoratori aventi i requisiti richiesti per la copertura del posto;

- con la medesima sopracitata nota, Veneto Lavoro ha comunicato tempestivamente la richiesta di 
disponibilità della stessa posizione lavorativa alla Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento 
della Funzione Pubblica;

- decorsi 45 giorni dal ricevimento della comunicazione senza che il Dipartimento della Funzione 
Pubblica abbia assegnato personale, questo Comune può procedere con le successive fasi previste per la 
copertura del posto de quo;

RITENUTO, nelle more dell’eventuale assegnazione di personale da parte del Dipartimento della Funzione 
Pubblica, di indire ugualmente la procedura della mobilità volontaria esterna ex art. 30, comma 1, del D. Lgs. 



Comune di Galliera Veneta

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 89 del 14-09-2023 Reg. Gen. 275 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 2 di 5

30 marzo 2001, n. 165, per il posto di Funzionario Tecnico, ex categoria D, Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione, a tempo pieno e indeterminato, condizionando la sua eventuale conclusione 
positiva, oltre al nulla osta preventivo alla mobilità rilasciato dall’Ente di appartenenza del candidato, anche 
alla decorrenza infruttuosa del termine per l’eventuale assegnazione di personale inserito nell’elenco previsto 
dall’art. 34, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che:

- con propria determinazione n. 71 del 08/08/2023 (reg. gen. 240) è stato approvato l’avviso di selezione per 
la copertura del suddetto posto;

- l’avviso, prot. n. 9597 del 08/08/2023, è stato pubblicato, ai sensi degli artt. 30 e 35-ter del D. Lgs. n. 
165/2001, sul Portale del reclutamento “inPA”, sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, e all’Albo Pretorio online ed è stato inviato ai Comuni appartenenti 
all’Ambito Sociale VEN 15 nonché ai Comuni vicini appartenenti alle province limitrofe di Vicenza e 
Treviso;

- la scadenza per la presentazione delle domande era il 07/09/2023;

- sono pervenute n. 6 domande;

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione selezionatrice per espletare le 
procedure della selezione sopracitata;

VISTO l’art. 9 del vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni”; 

RITENUTO, pertanto, di nominare, quali componenti della Commissione selezionatrice, i signori:

- geom. Walter D’Emilio, Responsabile Area 3^ Gestione Territorio, in qualità di Presidente;

- dr. Luca Scarangella, Segretario comunale, in qualità di Componente esperto;

- dr.ssa Loretta Bresolin, Responsabile Area 5^ Vigilanza e Demografici, in qualità di Componente 
esperta;

PRECISATO che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dalla sottoscritta 
dr.ssa Lucrezia Favaro, Responsabile dell’Area 1^ Servizi Generali;

RICHIAMATI:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28/12/2022, con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023-2025;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2023, con la quale è stato approvato il PEG per il 
triennio 2023-2025;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 31/03/2023, con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, comprensivo del Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2023-2025;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 28/06/2019 con cui è stata confermata la struttura 
organizzativa del Comune di Galliera Veneta che prevede che nell’Area 1^ Servizi Generali sia 
ricompreso il servizio “Personale”, come da Allegato 1) della medesima deliberazione;

- il Decreto del Sindaco n. 41 del 31/07/2023, con cui sono stati nominati i Responsabili di Area e i loro 
sostituti;

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine ai pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile;

DETERMINA



Comune di Galliera Veneta

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 89 del 14-09-2023 Reg. Gen. 275 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 3 di 5

1. di NOMINARE, per la selezione per la copertura tramite procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lgs, n. 165/2001, di un posto a tempo pieno e interminato di Funzionario Tecnico, ex 
Categoria D, ora Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, da assegnare alla “III Area Governo del 
Territorio”, la Commissione selezionatrice, così composta:

- geom. Walter D’Emilio, Responsabile Area 3^ Gestione Territorio, in qualità di Presidente;

- dr. Luca Scarangella, Segretario comunale, in qualità di Componente esperto;

- dr.ssa Loretta Bresolin, Responsabile Area 5^ Vigilanza e Demografici, in qualità di Componente 
esperta;

2. di PRECISARE che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dalla 
sottoscritta dr.ssa Lucrezia Favaro, Responsabile dell’Area 1^ Servizi Generali;

3. di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI AREA

Favaro Lucrezia
Documento Firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005;



Comune di Galliera Veneta

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 89 del 14-09-2023 Reg. Gen. 275 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 4 di 5

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Allegato alla determina

DETERMINAZIONE N. 275 del 14-09-2023
Reg. Settore 89

Oggetto: Selezione mediante procedura di mobilità 
volontaria esterna per la copertura di un posto a 
tempo pieno e indeterminato di Funzionario 
Tecnico, ex Categoria D, ora Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione, da assegnare alla 
"III Area Governo del Territorio". Nomina 
commissione selezionatrice.

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Galliera Veneta li 14-09-
2023

L’ INCARICATO

 Briotto Daniele
Documento firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005



Comune di Galliera Veneta

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 89 del 14-09-2023 Reg. Gen. 275 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 5 di 5

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 275 del 14-09-2023
Reg. Settore 89

Oggetto: Selezione mediante procedura di mobilità 
volontaria esterna per la copertura di un posto a 
tempo pieno e indeterminato di Funzionario 
Tecnico, ex Categoria D, ora Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione, da assegnare alla 
"III Area Governo del Territorio". Nomina 
commissione selezionatrice.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 14-09-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Briotto Daniele

Documento firmato digitalmente in originale 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005


